De passione domini.

reconciliationē parvipēdentib⁹. aug. in p̄sōa
xp̄i exprobrat dicēs. Cūz eēs inimicus patri
meo recōciliaui te p̄ me. cū eēs lōge ego veni
ut redimerem te. cū inter omēs mōtes et sil-
uas errares quesui te. inter lapides ⁊ ligna
iueni te. et ne lupoz ferazq; rapido ore lani-
areris collegite. bumeris meis portavi te.
patri meo reddidi te. laboravi sudavi caput
meū spinis opposui. man⁹ meas clavis ob-
ieci. lancea lat⁹ aperui. tot nō dicam iniurijs
sed asperitatib⁹ laniat⁹ sū. sanguinē meū fu-
di. aiām meā posui ut iūgeres te mihi ⁊ tu
diuideris a me. **S**ecūdo fuit p̄gru-
entissim⁹ ad curandū morbus. Congruitas
autem attendit ex parte tempis. ex parte lo-
ci. ex parte modi. Ex parte temporis. q̄a adā
fact⁹ fuit et peccauit in mense marcio. feria
sexta et hora sexta. et idō xp̄us pati voluit in
martio. q̄a in die q̄ fuit annūciatus fuit ⁊ pas-
sus. Item in feria sexta et hora sexta. Secun-
do ex parte loci. q̄niam loc⁹ sue passionis tri-
pliciter p̄siderat. s. aut cōmunis. aut special.
aut singularis. Loc⁹ cōmunis fuit terra pro-
missionis. specialis caluarie loc⁹. singularis
cruz. **I**n loco aut cōmuni p̄m⁹ homo fu-
it format⁹. q̄a in partib⁹ illis iuxta damascū
in agro damasceno d̄r fuisse format⁹. In lo-
co speciali fuit sepult⁹. q̄a ibidem vbi xp̄us
pass⁹ est. adam d̄r fuisse sepult⁹. licet autenti-
cū non sit. cū s̄m Hieronimū. adam in eb̄o
monte sepult⁹ fuerit. sicut etiā Josue. xiiij. ex-
presse habet. In loco singulari fuit decept⁹ nō
q̄ in illo ligno in q̄ xp̄s pass⁹ est adam fuit d̄-
cept⁹. sed p̄ tanto d̄r. q̄a sicut adam decept⁹
fuit in ligno ita xp̄s pass⁹ fuit in ligno. In q̄
dā tamē historia grecoz d̄r q̄ in eod. Tertio
ex pte modi curādi. q̄ q̄dē mod⁹ fuit p̄ silia ⁊
p̄ traria. **I**der silia q̄ntā sicut dicit aug. i li.
d̄ doctrina xp̄iana. **I**der feminā decept⁹. p̄
feminā nat⁹. Homo homines. mortal̄ mor-
tales. morte mortuos liberauit. **A**mbro. Ex
tra v̄gine adā. xp̄s ex v̄gie Ille ad imaginē d̄i
h̄ imago d̄i **I**der mulierē stultitia. p̄ mulierē
sapientia. **I**ud⁹ adam. nud⁹ xp̄s. **A** d̄ors p̄
arbozē. vita p̄ crucē. In d̄serto adam. in d̄ser-
to xp̄s. **I**der traria q̄niam p̄m⁹ hō s̄m gg.
peccauerat p̄ supbiā inobediētiā et gula.

Voluit enī assimilari d̄o p̄ scie sublimitatē.
trāsgredi p̄cepti d̄i limitē. et gustare pomi
suauitatē. Et q̄niā curatio habet fieri p̄ tra-
rius. idō iste mod⁹ satisfaciendi p̄gruentissim⁹
fuit. quia fuit p̄ humiliationē. diuine vo-
lūtatis impletionē et afflictionē. De his tri-
bus ad **I**bid. ij. Humiliauit semetipm. q̄
ad p̄mum. factus obediens. quo ad sc̄oz. v̄l
q; ad mortem. quo ad tertiu. **T**ertio
fuit efficacissimus ad attrahēdū gen⁹ huma-
nū. **I**ud⁹ quid eī saluo libertatis arbitrio ma-
gis ad amorē suū et fiduciam gen⁹ hūanuz
attrahere potuit. Qualiter autem p̄ hoc ad
amorem nos attrahat dicit bern. **S**up om-
nia reddit te amabilē bone iesu calix quez bi-
bisti op⁹ redemptionis nostre. **H**oc omino
amorem nostrum facile vendicat totuz ibi.
hoc est qd nostrum amorem et blandi⁹ alli-
cit. et iustius erigit et citius stringit. et vebe-
mentius afficit. Eteniz vbi te exinanisti vbi
te naturalib⁹ radijs exuisti. vbi pietas magis
emicuit. vbi caritas pl⁹ euulsit. vbi gr̄ia āpli⁹
radiauit. Qualiter autē ad fiduciam d̄r ro.
viiij. Qui etiam p̄p̄o filio suo nō pepercit. s; p̄
nobis omnib⁹ tradidit illum. q̄ modo nō
etiā omnia cū illo nob̄ donauit. **D**e h̄ etiaz
Bern. Quis nō rapiat ad spes ipetrandi fi-
ducia. q̄ ei⁹ attēdit corpis dispositionē. vidēz
caput inclinatū ad osculū. brachia extēsa ad
amplexū. man⁹ p̄foratas ad largiendū. lat⁹
apertū ad diligēdū. pedū affixionē ad nobil-
cū cōmanendū. corpis extēsiōnē ad se totuz
nob̄ impēdēdū. **Q**uarto fuit prudē-
tissim⁹ ad expugnādū hūani generis inimi-
cū. **J**ob. xvi. **I**prudētia ei⁹ percussit supbum.
Et ultimo. **I**ud⁹ quid poteris cape leuiatā
bamo. **C**hrist⁹ enī bamū sue diuinitatis ab-
sconderat sub esca hūanitatē. Et dyabolus
capere volens escam carnis. capt⁹ est ab ba-
mo diuinitatis. De hac prudēti captione dicit
aug. Venit redēptor et vict⁹ est d̄ceptor. Et
q̄d fecit redēptor captiuatoz n̄oz. **T**etendit
muscipulā crucē suā. posuit in ea escā sāgnē
suū. **I**ple aut voluit fundere sāgnē nō d̄bi-
toris. p̄p̄t qd recessit a d̄bitozib⁹. **I**ud⁹ iusmōi
debitum apostol⁹ vocat cyrographū qd q̄
dē xp̄s tulit et cruci affixit **D**e q̄ cyrographo

De passione domini

dic̄ auḡ. Eva peccatū a dyabolo mutuauit cyrographum scripsit. fideiussorem dedit. et vsura posteritati creuit. Tūc enim a dyabolo peccatū mutuauit. quando contra preceptum dei. sue prauē iussioni vel suggestioni consensit. cyrographū scripsit. quando manum ad pomum vetitum porrexit. fideiussorem dedit. quando adam peccato consenti refecit. et sic vsura peccati posteritati creuit.

Contra igitur contēnentes banc redemptionem qua nos d̄ inimici potestate reduxit bern̄. exprobrando dicit ī persona christi. Popule meus ait dñs. quid tibi facere potui et non feci. Quid cause ē q̄ inimico meo magis lib̄s fuisse q̄z mibi. nec ille creauit vos sed nec pascit. Si parua bec videntur īgrat̄is non ille sed ego redemi vos. Quo precō nō utiq̄z auro corruptibili vel argento. nō sole aut luna. nō saltem angeloz aliquo. sed pro po vos cruore redemi. Ceterū si neq̄z tam multiplici iure debituz est a vobis elicere famulatū. obmissis omnibus. mecū saltem ex denario diurno conuenite. **E**t q̄a ī mortem xpm tradiderūt. iudas per auariciaz. iudei p̄ iudiciam. pilatus per timorem. ideo videntū eēt de pena a dō bis īflicta merito b̄ peccati. Sed de pena et origine iude inuenies in legenda sancti matthe. de pena et excidio iudeoz in legenda sancti iacobi minoris. De pena autem et origine pilati in q̄daz b̄ historia licet apocripha sic legitur. **F**uit quidam rex noīe tirus. q̄ quādam puellam noīe pilaz filiā cuiusdam molendinarij noīe atus carnaliter cognouit. et de ea filiū generauit. p̄dila autē ex nomine suo et noīe patris sui qui dicebatur at̄. vnū nomē cōposuit. et nato puero imposuit nomē pilatus. Cū autem pilat̄ tres annos haberet ip̄z pila ad regem trāsmisit. Habebat autem rex filiū d̄ regis p̄iuge sua q̄ fere pilato coetane⁹ vidbat̄. Isti dū annos discretionis attingissent. sepi⁹ luctamine pugna et funda ad inuicez colludebant. Sed regis legitim⁹ filius vt genere erat nobilioz. sic in omni loco pilato inueniebatur strenuioz. et omni genere certaminis aptioz. Ob hoc pilatus inuidie liuore cōmōtus et felleo dolore stimulatus fratrem suū

latenter occidit. Qd̄ rex audiens. vebementer doluit. et cōcione conuocata qd̄ de scelerato et homicida faciendū sit filio requisit. Qui eum omnes. reū mortis eē vnanimiē acclamauerunt. Rex autem ad se reuersus iniquitatē iniquitate noluit duplicare. s̄ ip̄z pro tributo qd̄ annuatim debebat romanis obsidē misit. tum volens innoxius eē ab occisione filij. tum a tributo romanorum cupiens liberari. Tūc enim tempis erat rome filius regis francie. quez similiter rex miserat romam pro tributis. Huic pilatus associatus. cum se ab eo morib⁹ et industria precelli videret. eum inuidie stimulis agitatus occidit. Sed cum romani quid de eo faciendū eēt inq̄rerent dixerunt. Hic si superuixerit q̄ fratrem necauit. obsidem iugulauit. reipublice plurimum vtilis erit. et colla ferociū hostium feror ip̄e domabit. Dixerūt ergo. Cum reus mortis habeatur in pontos insulā gētib⁹ illis que nullum patiuntur iudices. iudex preficiatur. si forte eius nequicia ip̄oz contūacia edomet. si non qd̄ meruit patiat̄. Missus igit̄ pilatus ad gentem ferocē et suozū iudiciū peremptricez. nō insci⁹ ad quos missus sit. et q̄z pendula vite sue sentētia. tacite rem considerās vitam seruare voluit. et gentes neq̄z ip̄e minis et promissis supplicio et precio penitus subiugauit. Qui igitur t̄adure gentis victor extitit. a p̄tos insula p̄otius pilatus nomen accepit. Herodes autē hominis illius industriam vt audiuit. vsu t̄ijs eius congaudens. ip̄e vsutus eum ad se munerib⁹ et internūcijs inuitauit. et sup iudeam et hier̄im potestatem et vicem suaz ei tradidit. Qui cū pecuniam innumerabiles congregasset. nesciente herode romā abiit. et infinitam pecuniaz tiberio imperatori obtulit. et ab eo sibi dari qd̄ ab herode tenebat muneribus impetrauit. Huiuscemodi causa facti sunt inimici pilatus et herodes quo ad vsq̄z tempore passionis domini eum sibi reconciliauit. eo qd̄ dñm ad se misit. Alia cā inimicie assignatur in historia scolastica. Quidam enim se filium dei faciēs ml̄tos de galileis seduxerat. q̄s cū ī garizim deduxisset vbi dixerat se ascēsurū in celū supueniēs